
Besluit mandaat en volmacht/ machtiging innen verplichte eigen bijdrage 

Regeling opvang ontheemden Oekraïne 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Raalte en de burgemeester van de gemeente Raalte, 

ieder voor zover bevoegd, 

  

gelet op het bepaalde in: 

- afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 3, lid 2 van de Tijdelijke wet opvang ontheemden Oekraïne; 

- de artikelen 2, 6, 7 lid 2 en 4, 8 en 13, lid 2 van de Regeling opvang ontheemden Oekraïne; 

- de Beleidsregel eigen bijdrage ontheemden Oekraïne gemeente Raalte; 

  

overwegende dat: 

• het college zorg draagt voor opvang van ontheemden Oekraïne volgens de Tijdelijke wet opvang 

ontheemden Oekraïne, de Regeling opvang ontheemden Oekraïne en de Bekostigingsregeling 

opvang ontheemden Oekraïne; 

• volwassen Oekraïense ontheemden, opgevangen in een gemeentelijke opvangvoorziening, in 

een aantal situaties verplicht zijn bij te dragen in de kosten van de opvang; 

• de colleges van de gemeenten Raalte, Olst-Wijhe en Deventer hebben besloten gezamenlijk de 

voorbereiding en uitvoering van het inningsproces in te richten; 

• het, om in voorkomende gevallen snel en effectief te kunnen handelen, gewenst is bevoegdheden 

en de uitvoering van de inning op te dragen aan medewerkers van de gemeente Deventer; 

  

Besluiten: 

aan de algemeen directeur van de gemeente Deventer, 

  

mandaat en volmacht/ machtiging te verlenen voor het innen van verplichte eigen bijdrage volgens 

de Regeling opvang ontheemden Oekraïne en met inachtneming van de Beleidsregel eigen bijdrage 

ontheemden Oekraïne gemeente Raalte en de bepalingen uit de Mandaatregeling gemeente Raalte 

2016, 

  

voor het nemen van een besluit (inclusief een eventuele afweging in het kader van onevenredig nadeel) 

in het kader van de verplichting voor het vaststellen van een eigen bijdrage op grond van de Regeling 

opvang ontheemden Oekraïne en volmacht/machtiging voor alle voorbereidende handelingen hiertoe; 

  

De gemandateerde/ gevolmachtigde is bevoegd ondermandaat of ondervolmacht te verlenen aan me- 

dewerkers van de gemeente Deventer, voor zover de werkzaamheden binnen de normale uitoefening 

van de functie van de betreffende medewerkers passen. 

  
  

Aldus vastgesteld te Raalte op 28 januari 2025, 

burgemeester en wethouders van de gemeente Raalte, 

de secretaris 

Monique van Esterik 

de burgemeester 

Rob Zuidema 

de burgemeester van de gemeente Raalte, 

Rob Zuidema 

Nr. 44289 

GEMEENTEBLAD 5 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Raalte 

Gemeenteblad 2025 nr. 44289 5 februari 2025 1 


